TECHNISCHE ANLEITUNG
PIANO
INHALT
INHALT  |  PIANO  |  3
PIANO . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
WAHL DES PRODUKTS UND BESTIMMUNG VON Kij. .  .  .  .  .  .  .  .  .  8
EUROPÄISCHE TECHNISCHE BEWERTUNG (ETA). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10
DAS CEN-MODELL (EN ISO 12354) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32

0
,1
0
,0
25
1
10
ENTKOPPLUNGSPROFIL ZUR
SCHALLDÄMMUNG
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ART.-NR. B L s Stk.
 [mm] [m] [mm]
PIANOA4040 80 10 6 1
PIANOA5050 100 10 6 1
PIANOA6060 120 10 6 1
PIANOA140 140 10 6 1
PIANOB4040 80 10 6 1
PIANOB5050 100 10 6 1
PIANOB6060 120 10 6 1
PIANOB140 140 10 6 1
PIANOC080 80 10 6 1
PIANOC100 100 10 6 1
PIANOC120 120 10 6 1
PIANOC140 140 10 6 1
PIANOD080 80 10 6 1
PIANOD100 100 10 6 1
PIANOD120 120 10 6 1
PIANOD140 140 10 6 1
PIANOE080 80 10 6 1
PIANOE100 100 10 6 1
PIANOE120  120 10 6 1
PIANOE140 140 10 6 1
Mechanische Eigenschaften und elastisches Verhalten geprüft nach ETA
•	 Elastizität des Profils bei der Anwendung in Gebäuden
•	 Elastizität des Profils als Schwingungsdämpfer
S. 10